



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28052021-227221
CG-DL-E-28052021-227221

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1902]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 28, 2021/ज्येष्ठ 7, 1943

No. 1902]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 28, 2021/ JYAISHTHA 7, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 मई, 2021

का.आ. 2047(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मणिपुर राज्य के कांगपोकपि जिले में NH2 के कि.मी. 262.29 से कि.मी. 287 (डिप्टी कमिश्नर ऑफिस, कांगपोकपि) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 13 अप्रैल 2021 को "संगाई एक्सप्रेस" और "ईमी टाइम्स" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मणिपुर राज्य के कांगपोकपि जिले में NH2 के कि.मी. 262.29 से कि.मी. 287 (डिप्टी कमिश्नर ऑफिस, कांगपोकपि) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मणिपुर		जिले का नाम: कांगपोकपि			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कांगपोकपि				
	गांव का नाम: १०७ - तुमनोपोक्पि				
1	100	सरकारी	ड्राई	0.028148	गोवत ऑफ़ मणिपुर (100)
2	108	सरकारी	ड्राई	0.330536	१. श्री नारायण आचार्य S/O ल त्रिबंद ऑफ़ कालापहाड़ २. बिष्णु लाल आचार्य S/O ल तिलोकचंद ऑफ़ कालापहाड़ ३. श्री दुर्गा प्रसाद रेगनी S/O हरिप्रसाद ऑफ़ कालापहाड़ (108)
3	111	सरकारी	ड्राई	0.027136	१. धनपति शिवकोटि S/O ल तुलसीराम शिवकोटि ऑफ़ तुमनोपोक्पि २. कह रंजीत सिंह S/O धनि सिंह ऑफ़ तुमनोपोक्पि (111)
4	133	सरकारी	ड्राई	0.002223	१. खेमलाल थापा S/O ल राम बहादुर थापा २. ॐ माया थापा S/O ल राम बहादुर थापा (133)
5	135	सरकारी	ड्राई	0.738099	१. केदारनाथ पौडेल S/O ल षानपति पौडेल २. भीम पौडेल S/O ल षानपति पौडेल ३. अशोक प्रदान S/O लाल बहादुर (135)
6	149	निजी	ड्राई पैडी फ़ील्ड	0.048423	ह. ठेंगा थांगल S/O ल तलुबा थांगल (149)
7	96	निजी	ड्राई पैडी फ़ील्ड	0.030656	1 पिंग थांगल खुललाकपा S/O ल असंग

					थांगल 2 लुईकांग थांगल S/O ल लंबा थांगल (96)
8	97	सरकारी	ड्राई	0.348268	खेम प्रसाद आचार्या S/O चित्राखास आचार्या (97)
9	98	सरकारी	ड्राई	0.010079	खेम प्रसाद आचार्या S/O चित्राखास आचार्या (98)
तालुक का नाम: चम्फाई					
गांव का नाम: १०६ - थोनबा					
1	2161	सरकारी	ड्राई	0.005489	नर बहादुर चेद्री S/O ल पूर्ण सिंह (2161)
2	2171	सरकारी	ड्राई	0.024238	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2171)
3	2191	सरकारी	ड्राई	0.00716	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2191)
4	2193	सरकारी	ड्राई	0.194023	१. बल दलाल S/O बीर नाथ कालापहाड २. रतनकं राइ S/O ल धनराज राइ कालापहाड ३. प्रकाश चेद्री S/O नर बहादुर चेद्री कंगलाटोंगबी (2193)
5	2194	निजी	ड्राई होम स्टेड	0.00092	शेर बहादुर थापा S/O दिल बहादुर थापा (2194)
6	2195	सरकारी	ड्राई	0.019906	खरका बहादुर भुसेल S/O नर बहादुर भुसेल (2195)
7	2213	सरकारी	ड्राई	0.063564	१ लजोति सुर व ओ श्याम बहादुर २ लाल बहादुर सूर S/O ल राम बहादुर ३ जीवन कुमार स ओ दिल प्रशाद ४ देवी प्रशाद शिवकोटा S/O शाबिलाल (2213)
8	2214	सरकारी	ड्राई	0.002091	१. राम बहादुर बेन्नी S/O घुस बहादुर २. इंद्रकुमार प्रधान S/O पूर्ण कुमार प्रधान कालापहाड (2214)
9	2215	सरकारी	ड्राई	0.4646287	रेबेका डेवी W/O माया कुमार शिवकोटि (2215)
10	2223	सरकारी	ड्राई	0.031479	१. लाला सिंह S/O गंगा सिंह २. मीणा डेवी W/O लाला सींग (2223)

11	2224	सरकारी	ड्राई	0.076331	१. लाला सिंह S/O गंगा सिंह २. मीणा डेवी W/O लाला सींग (2224)
12	2225	सरकारी	ड्राई	0.013294	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2225)
13	2257	सरकारी	ड्राई	0.025375	सूरज आचार्य S/O ल हरी प्रशाद (2257)
14	2258	सरकारी	ड्राई	0.007936	राजेश कुमार अग्रवाल S/O परघचन्द अग्रवाल (2258)
15	2259	सरकारी	ड्राई	0.0040469	राजेश कुमार अग्रवाल S/O परघचन्द अग्रवाल (2259)
16	2260	सरकारी	ड्राई	0.0040469	म खांगबा थांगल S/O ल म ापिंग यांगकांगपो (2260)
17	2261	सरकारी	ड्राई	0.0040469	१. पल बहादुर S/O ल भोटू दासी राजेश कुमार अग्रवाल S/O परघचन्द अग्रवाल (2261)
18	2262	सरकारी	ड्राई	0.0040469	१. राम बहादुर थापा चेट्टी S/O हरी प्रसाद चेट्टी (2262)
19	2263	सरकारी	ड्राई	0.0040469	१. संजू गुरुंग S/O ल खरका बहादुर गुरुंग (2263)
20	2264	सरकारी	ड्राई	0.0040469	१. सूरवीर बस्नेत चेट्टी S/O ल जमानसिंग बसनेत (2264)
21	2265	सरकारी	ड्राई	0.0040469	१. दान बहादुर राइ S/O लाल बहादुर राइ (2265)
22	2266	सरकारी	ड्राई	0.003669	१. दान बहादुर भुजेल S/O ल हेम बहादुर भुजेल (2266)
23	2267	सरकारी	ड्राई	0.004017	१. लस रोमियो साइलो लस जॉन (2267)
24	2268	सरकारी	ड्राई	0.003791	1 गीता राइ S/O सुनील राइ (2268)
25	2270	सरकारी	ड्राई	0.0080939	पत्रिता डेवी W/O श्याम प्रशाद खलेल (2270)
26	2272	सरकारी	ड्राई	0.003722	दिल बहादुर चेट्टी S/O भैरोबा बहादुर

					(2272)
27	2273	सरकारी	ड्राई	0.00784	थंगजखोप किपगें S/O भुजलुल किपगें (2273)
	गांव का नाम: १११ - कैथेलमंबी				
28	1001	सरकारी	ड्राई	0.0742804	१. वायलम किपगें S/O हेनले किपगें ऑफ सपर्मिना बाजार २. मुहों प्रसाद खरेल S/O ल नरपति ऑफ पवखाइल ३. दिलीप कुमार खरेल S/O मोहों प्रसाद खरेल ऑफ पवखाइल (1001)
29	1002	सरकारी	वेट	0.01847	गोवत ऑफ मणिपुर (1002)
30	1007	निजी	ड्राई पैडी फील्ड	0.074992	संग्रेइलम वैफेई S/O ल खंगबम ऑफ कैथेलमंबी (1007)
31	1009	सरकारी	ड्राई	0.01777	रोड गोवत ऑफ मणिपुर (1009)
32	1024	निजी	ड्राई पैडी फील्ड	0.0343896	किमखोसत कुकी S/O ल लेटकहोपंग ऑफ कैथेलमंबी (1024)
33	1025	निजी	ड्राई पैडी फील्ड	0.14569	किमखोसत कुकी S/O ल लेटकहोपंग (1025)
34	1026	निजी	ड्राई पैडी फील्ड	0.106489	किमखोसत कुकी S/O ल लेटकहोपंग ऑफ कैथेलमंबी (1026)
35	1027	सरकारी	ड्राई	0.210278	खाश गवर्मन्ट ऑफ मणिपुर (1027)
36	1028	सरकारी	ड्राई	0.040164	कंगजेबम कुकी S/O नेटखोहो ऑफ कैथेलमंबी (1028)
37	1031	सरकारी	ड्राई	0.379478	रोड गोवत ऑफ मणिपुर (1031)
38	1044	सरकारी	ड्राई	0.003828	रोड गोवत ऑफ मणिपुर (1044)
39	1048	सरकारी	ड्राई	0.021257	खाश जीखोकाम कुकी S/O मानत ऑफ कैथेलमंबी (1048)
40	1049	सरकारी	ड्राई	0.000715	रोड गोवत ऑफ मणिपुर (1049)
41	1074	सरकारी	ड्राई	0.009617	संगखोसैट कुकी S/O ल नेटखोसल (1074)

42	1076	सरकारी	ड्राई	0.046368	सिखमंग कुकी S/O संगगिन ऑफ़ कैथेलमंबी (1076)
43	1077	सरकारी	ड्राई	0.066211	खास पाओजाहो कुकी S/O सीखोहें कुकी ऑफ़ कैथेलमंबी (1077)
44	1078	सरकारी	ड्राई	0.051443	सिखुहेन कुकी S/O टखोरी कुकी ऑफ़ कैथेलमंबी मिलिट्री कॉलोनी (1078)
45	1079	निजी	ड्राई पैडी फील्ड	0.07582	निखोरीलांग थांगजिह्व S/O सखसि थानशिओ (1079)
46	1081	सरकारी	ड्राई	0.479652	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (1081)
47	1096	सरकारी	ड्राई	0.002242	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (1096)
48	1182	सरकारी	ड्राई	0.0606109	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (1182)
49	1183	निजी	ड्राई होम स्टेड	0.0517174	चुंगजालें थांगजिओ S/O सतखोसे थांगजिओ ऑफ़ कुन्गसाँन विलेज (1183)
50	1184	निजी	ड्राई होम स्टेड	0.005895	चुंगजालें थांगजिओ S/O सतखोसे थांगजिओ ऑफ़ कुन्गसाँन विलेज (1184)
51	1194	सरकारी	ड्राई	0.0130851	हैलखोमांग कुकी S/O यामखोसत (1194)
52	122	सरकारी	ड्राई	0.244492	गोवत ऑफ़ मणिपुर (122)
53	133	सरकारी	वेट लुखौघ	0.021972	गोवत ऑफ़ मणिपुर लुखूंग (133)
54	134	सरकारी	ड्राई	0.321539	गीता डेवी डी ओ थानगोलें किपगें लैटिनटंग किपगें S/O गामलें किपगें ऑफ़ कैथेलमंबी (134)
55	135	सरकारी	ड्राई	0.016859	लालम खाश (135)
56	135	सरकारी	ड्राई	0.225433	गोवत ऑफ़ मणिपुर (135)
57	136	सरकारी	ड्राई	0.014855	खाश थांगखोलेम कुकी S/O होसी ऑफ़ कैथेलमंबी (136)

58	138	सरकारी	ड्राई	0.023182	गोवत ऑफ़ मणिपुर (138)
59	141	सरकारी	ड्राई	0.01417	गोवत ऑफ़ मणिपुर (141)
60	142	सरकारी	ड्राई	0.009908	खाश सीखोहें कुकी S/O ल खोने ऑफ़ कैथेलमंबी (142)
61	143	सरकारी	ड्राई	0.017399	गोवत ऑफ़ मणिपुर (143)
62	145	सरकारी	ड्राई	0.01642	खाश सीखोहें कुकी S/O जंगखुली कुकी ऑफ़ कैथेलमंबी मिलिटरी कॉलोनी (145)
63	146	सरकारी	ड्राई	0.135772	गोवत ऑफ़ मणिपुर (146)
64	147	सरकारी	ड्राई	0.017528	खाश हंसत कुकी S/O चांगजाखाओ कुकी ऑफ़ कैथेलमंबी (147)
65	2002	सरकारी	ड्राई	0.268688	सेकहोगीं किपगें S/O सेहेलम किपगें (2002)
66	2018	सरकारी	ड्राई	0.010773	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2018)
67	2019	सरकारी	ड्राई	0.059216	खास गोवत ऑफ़ मणिपुर (2019)
68	2020	सरकारी	ड्राई	0.146444	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2020)
69	2021	सरकारी	वेट	0.007744	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2021)
70	2023	सरकारी	ड्राई	0.211124	खास गोवत ऑफ़ मणिपुर (2023)
71	2024	सरकारी	ड्राई	0.009595	सेक्रेटरी नगैमेल चिल्ड्रन स्कूल नगैमेल वेंग कैथेलमंबी (2024)
72	2025	सरकारी	ड्राई	0.03885	बनिहोइ सिंगसित W/O यमपु ऑफ़ कैथेलमंबी (2025)
73	2037	सरकारी	ड्राई	0.037451	नेटकोणो कुकी S/O ल बसाँग ऑफ़ कैथेलमंबी (2037)
74	2038	सरकारी	ड्राई	0.028307	ंगमकोप्यौ कुकी S/O ल पौखोंचा (2038)

75	2039	सरकारी	ड्राई	0.014409	खास गोवत ऑफ़ मणिपुर (2039)
76	2044	सरकारी	ड्राई	0.004734	शैखुल कुकी S/O ल खुपलुहन (2044)
77	2054	सरकारी	ड्राई	1.057948	खास गोवत ऑफ़ मणिपुर (2054)
78	2063	सरकारी	बेट	0.021991	टुरेल गवर्मन्ट ऑफ़ मणिपुर (2063)
79	2066	सरकारी	ड्राई	0.0288182	खास गोवत ऑफ़ मणिपुर (2066)
80	3001	सरकारी	ड्राई	0.153212	डी म रोड (3001)
81	3002	सरकारी	ड्राई	1.153477	खाश संगलेम कुकी S/O कांगचों ऑफ़ कैथेलमंबी ल बी हेन्सी S/O ल ल बी व्हूलत ऑफ़ कैथेलमंबी (3002)
82	3038	सरकारी	ड्राई	0.192369	खाश सीखोहो सिल्लहोउ S/O जामखोलें सिल्लहोउ ऑफ़ मोट्बुंग (3038)
83	3039	सरकारी	ड्राई	0.221971	खास गोवत ऑफ़ मणिपुर (3039)
84	3064	सरकारी	बेट	0.015238	टुरेल गवर्मन्ट ऑफ़ मणिपुर (3064)
85	3065	सरकारी	ड्राई	0.003651	खाश गवर्मन्ट ऑफ़ मणिपुर (3065)
86	3067	सरकारी	ड्राई	0.13964	पुकाम क्पिगें S/O बुंखो तिंथांग ऑफ़ कैथेलमंबी (3067)
87	3068	सरकारी	ड्राई	0.005845	खाश गवर्मन्ट ऑफ़ मणिपुर (3068)
88	3070	सरकारी	ड्राई	0.015103	खाश खंभों कुकी S/O होहीम कुकी ऑफ़ कैथेलमंबी होचोरन सिंगसित S/O लटखोलाम सिंगसित ऑफ़ कैथेलमंबी हथनग सिंगसित S/O खोपाओ सिंगसित ऑफ़ कैथेलमंबी (3070)
89	3071	सरकारी	ड्राई	0.141185	खाश देहेलारन ल्होवरन S/O नेहाखोसे ऑफ़ कैथेलमंबी (3071)
90	316	सरकारी	ड्राई	0.1675345	खास गोवत ऑफ़ मणिपुर डोपीलूँ सिंगसत S/O ठनगनू सिंगसत ऑफ़

					कैथेलमंबी वार्ड नो १ (० ०३०९) (316)
91	317	सरकारी	ड्राई	0.022745	खाश हेलूमखोहो कुकी S/O चंगखोलाम ऑफ़ कैथेलमंबी (317)
92	320	सरकारी	ड्राई	0.021405	खाश थांगपू कुकी S/O कनखोमांग ऑफ़ कैथेलमंबी (320)
93	321	सरकारी	ड्राई	0.0347361	खाश ठगें कुकी S/O ढंगखोलेट कुकी ऑफ़ कैथेलमंबी (321)
94	322	सरकारी	ड्राई	0.539814	गोवत ऑफ़ मणिपुर खास (322)
95	4016	सरकारी	ड्राई	0.006034	सेमिंथांग किपगें S/O लोमखोमांग किपगें ऑफ़ बोगमोल (4016)
96	4017	सरकारी	ड्राई	0.0054618	खाश (4017)
97	4018	सरकारी	ड्राई	0.0098686	सेमिनलीन नेइसेल S/O तांगखूओलू ऑफ़ खुलजंग (4018)
98	4020	सरकारी	ड्राई	0.3224369	खाश सिमिनलें नेइसेल S/O टोंग खुलून नेइसेल (4020)
99	4029	निजी	ड्राई पैडी फील्ड	0.0184888	चिंगजाहोइ सिंगसित (4029)
100	4045	सरकारी	वेट	0.057367	टुरेल गवर्मन्ट ऑफ़ मणिपुर (4045)
101	4048	सरकारी	ड्राई	4.8223393	१ सेखोसत किपगें S/O जङ्गम ऑफ़ लेइकोट ० ०४ एकर २. पोजलू किपगें ० ०४ एकर ३. चाहसें किपगें ० ०४ एकर (4048)
102	4075	सरकारी	ड्राई	0.0992692	पोजसे किपगें S/O तमहो किपगें (4075)
103	4076	सरकारी	ड्राई	0.0120546	सिखोलेट कुकी S/O हेंगलेन (4076)
104	4110	सरकारी	ड्राई	0.4126067	खास गोवत ऑफ़ मणिपुर (4110)
105	4110	सरकारी	ड्राई	0.1019009	खास गोवत ऑफ़ मणिपुर (4110)
106	60	सरकारी	ड्राई	0.948758	खास १. नेटखोथांग कुकी S/O

					लालखोतांग कुकी २. सीखोजीं सिल्लहोउ S/O थांगखोलें (60)
107	67	सरकारी	ड्राई	0.150698	गोवत ऑफ़ मणिपुर (67)
108	Road	सरकारी	ड्राई	0.0211337	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (रोड)
तालुक का नाम: साईटु गामफाज़ोल					
गांव का नाम: ११७ - खोईरेन तंपक					
1	1083	सरकारी	ड्राई	0.2035162	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1083)
2	1084	सरकारी	ड्राई	0.0063584	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1084)
3	1085	सरकारी	ड्राई	0.3410129	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1085)
4	1086	सरकारी	ड्राई	0.0188442	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1086)
5	132	सरकारी	ड्राई	0.2256838	गोवत ऑफ़ मणिपुर (132)
6	75	सरकारी	ड्राई	0.005612	गोवत ऑफ़ मणिपुर (75)
7	Hill	सरकारी	ड्राई	0.7190862	गोवत ऑफ़ मणिपुर (हिल)
8	River	सरकारी	वेट	0.0300522	गोवत ऑफ़ मणिपुर (रिवर)
9	Road	सरकारी	ड्राई	0.0343751	गोवत ऑफ़ मणिपुर (रोड)
गांव का नाम: ३२ - कुरोपोक्पि					
10	1	सरकारी	ड्राई	0.4423917	ंगमखुलाम कुकी S/O टोंग्या कुकी ऑफ़ तुयांग २ लॉकहोम S/O ल दोंग्खायंग ऑफ़ फॉरेन विल्ल (1)
11	10	सरकारी	ड्राई	0.0195501	गोवत ऑफ़ मणिपुर (10)
12	1001	सरकारी	ड्राई	0.0544195	टॉर्न (1001)
13	1005	सरकारी	ड्राई	0.0686355	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1005)
14	1006	सरकारी	ड्राई	0.0224406	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1006)

15	1007	सरकारी	ड्राई	0.1421394	सुनील कुमार बिस्ता S/O अंडा बिस्ता (1007)
16	1008	सरकारी	ड्राई	0.1725181	सुनील कुमार बिस्ता S/O अंडा बिस्ता (1008)
17	1009	सरकारी	ड्राई	0.0270513	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1009)
18	1013	निजी	ड्राई	0.1381164	ले कौब्रु सबैअत लैमायु गोपाल शर्मा S/O लत तोंदों शर्मा ऑफ़ कावबृल्लि महादेव (1013)
19	1018	सरकारी	ड्राई	0.4686163	स्टेट हैकहैसी किपगें S/O लेट थांगकोहेन (1018)
20	1043	सरकारी	वेट	0.1010809	नाला गोवत ऑफ़ मणिपुर (1043)
21	1044	सरकारी	ड्राई	0.0059663	स्टेट सीटीनटंग किपगें S/O पंकोथांग किपगें (1044)
22	1046	सरकारी	ड्राई	0.03576	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1046)
23	1047	सरकारी	ड्राई	0.104826	यंगखुलूम किपगें S/O हैखुलाम (1047)
24	1049	सरकारी	ड्राई	0.0281845	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1049)
25	1053	निजी	ड्राई	0.1330709	लिखोलल हंस किपगें W/O ोाटखोसे किपगें (1053)
26	1055	निजी	ड्राई	0.2027234	यंगखुलूम किपगें S/O हैखुलाम किपगें (1055)
27	1056	सरकारी	ड्राई	0.4676735	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1056)
28	1067	सरकारी	ड्राई	0.012842	स्टेट मांगखुसी S/O होखुजाओ कुकी (1067)
29	1069	सरकारी	ड्राई	0.0168033	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1069)
30	1070	निजी	ड्राई	0.0080939	जंगपो मिसव S/O ल नेहलुम (1070)
31	1071	निजी	ड्राई	0.002021	तोयंग कोकि S/O दमयंग कोकि (1071)
32	1075	सरकारी	ड्राई	0.0039904	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1075)
33	1076	सरकारी	ड्राई	0.0119931	गोवत ऑफ़ मणिपुर

					(1076)
34	1131	सरकारी	ड्राई	0.3662204	तांग्खूयाँग कुकी S/O ल लुण्ठंग कुकी (1131)
35	1135	सरकारी	ड्राई	0.0833431	ंगमतंग हाओकिप S/O ल खोंगबाओ हाओकिप (1135)
36	1136	सरकारी	वेट	0.0096397	नाला गोवत ऑफ़ मणिपुर (1136)
37	1137	निजी	ड्राई	0.034399	बाओडिनलुन किपगें S/O सेजमंग (1137)
38	1138	सरकारी	ड्राई	0.0593552	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1138)
39	1139	निजी	ड्राई	0.0699952	पोटेनलुन किपगें S/O सजामंग किपगें (1139)
40	1141	सरकारी	ड्राई	0.0517371	१ म संकटों S/O ल अमु शिंग ऑफ़ सपमीना २. थांगखोपाओ S/O संकटों ३. सरत हाओकिप सलाम ल. हाओकिप S/O संकटों ऑफ़ सपमीना ४. जोंगंग किपगें S/O ल बओनेह (1141)
41	1142	सरकारी	ड्राई	0.001952	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1142)
42	1143	निजी	ड्राई	0.0116379	पोकै हाओकिप S/O लुण्ठंग हाओकिप ऑफ़ सेतु सपमीना २. थोंगखोलें ेअलगे वाइफु हाओकिप S/O पोले हाओकिप (1143)
43	1144	निजी	ड्राई	0.005403	लुण्ठंग हाओकिप S/O पननहा हाओकिप (1144)
44	1145	सरकारी	ड्राई	0.002717	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1145)
45	1146	सरकारी	ड्राई	0.2512137	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1146)
46	1147	निजी	ड्राई	0.0323756	हैचीन हाओकिप S/O धुमपाओ हाओकिप (1147)
47	1148	सरकारी	ड्राई	0.4782432	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1148)
48	1149	सरकारी	ड्राई	0.0865206	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1149)
49	1151	सरकारी	ड्राई	0.006433	१. मुजात नेहतोंग जंगल कुकी S/O त्जाहेल कुकी २. गुझमझ कुकी खोंगे S/O

					लत वैखोपाओ खोंगे ३. ंगहालखोलन सिंगसन W/O िखोलल सिंगसन (1151)
50	1153	सरकारी	ड्राई	0.009605	१. लतखोहो वाईफाई S/O जंग वाईफाई २. थांगमिलूम वाईफाई S/O टूखोहो वाईफाई ३. पोखोलम खोंगे S/O ल बोजमेंग ४. थोंगखोलाम खोंगे S/O पोखोलम ऑफ़ सपर्मिना ५. लोखोलेट खोंगे S/O ल सेखोसिथ खोंगे (1153)
51	1154	सरकारी	ड्राई	0.004088	लटखोहो वाईफाई S/O ाजंग वाईफाई (1154)
52	1155	सरकारी	ड्राई	0.004781	पंगोल क्पिगें S/O ल छुंगखुसी (1155)
53	1156	सरकारी	ड्राई	0.004635	तोणगकी कुकी S/O डूमखुलून कुकी (1156)
54	1157	सरकारी	ड्राई	0.003498	ोटखोसे कुकी S/O जोंगखोसे कुकी (1157)
55	1158	निजी	ड्राई	0.003587	लोंगखोहो क्पिगें S/O ल जोंगखोसे (1158)
56	1159	सरकारी	ड्राई	0.004244	थांगमीनलूं वाईफाई S/O दिनखोहो वाईफाई (1159)
57	1160	सरकारी	ड्राई	0.00368	थांगमीनलूं वाईफाई S/O दिनखोहो वाईफाई (1160)
58	1161	निजी	ड्राई	0.003491	मांगखोलते हाओकिप S/O लेखोसें हाओकिप (1161)
59	1162	निजी	ड्राई	0.003219	सेखुलें हाओकिप S/O ल शोंगबाओ हाओकिप (1162)
60	1163	सरकारी	ड्राई	0.019042	१. जैसे: कोकि S/O थांगजादूवा कोकि ऑफ़ षपेरमीना २. ल बायकीनलूं खुन्गे ल नालसों खुन्गे प लजोशाप ऑफ़ ग्रीन वल्ली ईस्टर्न सपर्मिना ३. बॉसन हाओकिप S/O ल यंग्खोथांग हाओकिप ऑफ़ सपर्मिना ४ साइखोम ीबाँयोमा S/O स. इबोबी सिंह ऑफ़ सपर्मिना ५ थांगजाहो जोंसन S/O लसंख्यओबाओ जानसन ऑफ़ सपर्मिना ६. चुंगशॉट खोंगशाई S/O दौसलाह खोंगशाई ऑफ़ नूरथल विल्ल ७. बायचोल खोंगशाई

					S/O लुनबाओ खुंगशाई ऑफ़ नूरथल ८. खुपदंग खोंसे S/O ल सँगसँ खोंसे ऑफ़ डोलें ककप (1163)
61	1169	सरकारी	ड्राई	0.010187	सैलन हाओकिप S/O सांगपो हाओकिप (1169)
62	1186	निजी	ड्राई	0.0175878	सेजमेंग किपगें S/O थांगकोबाओ किपगें (1186)
63	1187	सरकारी	ड्राई	0.3169615	डोंगमेस हाओकिप S/O ल मंगली (1187)
64	1188	निजी	ड्राई	0.003749	पोटेनलुन किपगें S/O सजामंग किपगें (1188)
65	12	सरकारी	ड्राई	2.9325323	गोवत ऑफ़ मणिपुर (12)
66	1208	निजी	ड्राई	0.006996	बाओडिनलुन किपगें S/O सेजमेंग (1208)
67	1211	सरकारी	ड्राई	0.5253192	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1211)
68	1212	सरकारी	ड्राई	0.092705	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1212)
69	1213	सरकारी	ड्राई	0.082729	स्टेट सेखोथांग किपगें (1213)
70	1218	सरकारी	ड्राई	0.0624989	१ चन्द्र बहादुर कोरेन S/O करना कुमार ऑफ़ खबरो लिखा २. नैरा बहादुर कोरेन S/O करना कुमार (1218)
71	1248	निजी	ड्राई	0.0121408	ढोओगे हाओकिप S/O बाओमांग (1248)
72	13	सरकारी	ड्राई	0.1873293	भूखोडीनैस कुकी S/O मबो बेम ऑफ़ कौवब्रु लेखा (13)
73	14	सरकारी	ड्राई	0.1485307	गोवत ऑफ़ मणिपुर (14)
74	21	सरकारी	ड्राई	0.335567	गोवत ऑफ़ मणिपुर (21)
75	22	सरकारी	ड्राई	0.3230497	गोवत ऑफ़ मणिपुर (22)
76	23	सरकारी	ड्राई	0.0914348	गोवत ऑफ़ मणिपुर (23)
77	25	सरकारी	ड्राई	0.003869	गोवत ऑफ़ मणिपुर

					(25)
78	26	सरकारी	ड्राई	0.0028561	गोवत ऑफ़ मणिपुर (26)
79	28	सरकारी	ड्राई	0.0053976	म. बहादुर माओ S/O नेनु माओ (28)
80	528	सरकारी	ड्राई	0.0153096	सेक्रेटरी कौब्रु लिखा महादेव सेवा समिति (528)
81	529	सरकारी	ड्राई	0.006515	गोवत ऑफ़ मणिपुर (529)
82	535	सरकारी	ड्राई	0.08513	गोवत ऑफ़ मणिपुर (535)
83	536	सरकारी	ड्राई	0.3303002	गोवत ऑफ़ मणिपुर (536)
84	539	सरकारी	ड्राई	0.1593187	बुद्धिमान चिमरिया S/O लत रतन बहादुर (539)
85	540	सरकारी	ड्राई	0.5642575	गोवत ऑफ़ मणिपुर (540)
86	541	सरकारी	ड्राई	0.1000633	भक्त बहादुर बनिया S/O रत्न बहादुर बनिया (541)
87	560	सरकारी	ड्राई	0.5386597	गोवत ऑफ़ मणिपुर (560)
88	565	सरकारी	ड्राई	0.3997433	स्टेट १. भक्त बहादुर बनिया S/O रत्न बहादुर बनिया २. लुणसी वैपसे S/O थंगजंग वाईफाई ऑफ़ म टी मूजना (565)
89	567	सरकारी	ड्राई	0.2794191	चोंगचोंग किपगें ऑफ़ सपर्मिना (567)
90	9	सरकारी	ड्राई	0.1868926	गोवत ऑफ़ मणिपुर (9)
			कुल	31.1094	

[फा. सं. NHIDCL/BO-IMPHAL/I-KOHIMA(NH-39)/2016-17/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th May, 2021

S.O. 2047(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act),

the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH2 on the stretch of land from Km 262.29 to Km 287 (Deputy Commissioner Office, Kangpokpi) in the district of Kangpokpi in the state of MANIPUR

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Sangai Express” and “EIMI TIMES” both dated 13th April 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH2 in the stretch of land from NH2 (Deputy Commissioner Office, Kangpokpi) in the district of Kangpokpi in the state of MANIPUR

State: MANIPUR		District: Kangpokpi			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kangpokpi				
	Village: 107- Tumnoupokpi				
1	100	Government	Dry	0.028148	Govt. of Manipur 100
2	108	Government	Dry	0.330536	1. Shri. Narayan Acharya S/o (L) Triband of kalapahar. 2. Bishnu Lal Acharya S/o (L) Tillokchand of Kalapahar. 3. Shri. Durga Prasad Regani S/o Hariprasad of Kalapahar 108
3	111	Government	Dry	0.027136	1. Dhanapati Shivakoti S/o (L) Tulshiram Shivakoti of Tumnaopokpi. 2. Kh. Ranjit Singh S/o Dhani Singh of Tumnoupokpi 111
4	133	Government	Dry	0.002223	1. Khemlal Thapa S/o (L) Ram Bahadur Thapa 2. Om Maya Thapa S/o (L) Ram Bahadur Thapa 133

5	135	Government	Dry	0.738099	1. Kedarnath Poudel S/o (L) Shanapati Poudel 2. Bhim Poudel S/o (L) Shanapati Poudel 3. Ashok Pradan S/o Lal Bahadur 135
6	149	Private	Dry (PADDY FIELD)	0.048423	H. Thanga Thangal S/o (L) Talluba Thangal 149
7	96	Private	Dry (PADDY FIELD)	0.030656	1 Aping Thangal Khullakpa S/o (L) Asang Thangal 2 Luikang Thangal s/o (L) Nanba thangal 96
8	97	Government	Dry	0.348268	Khem Prasad Acharya s/o Chitrakhas Acharya 97
9	98	Government	Dry	0.010079	Khem Prasad Acharya s/o Chitrakhas Acharya 98
Taluk: Champhai					
Village: 106- Thounamba					
1	2161	Government	Dry	0.005489	Nar Bahadur Chettri S/o. (L) Purna Singh 2161
2	2171	Government	Dry	0.024238	Govt. of Manipur 2171
3	2191	Government	Dry	0.00716	Govt. of Manipur 2191
4	2193	Government	Dry	0.194023	1. Bal Dhalal S/o. Bir Nath Kalapahar 2. Ratankan Rai S/o, (L) Dhanraj Rai Kalapahar 3. Prakash Chettri S/o. Nar Bahadur Chettri Kanglatongbi 2193
5	2194	Private	Dry (HOME STEAD)	0.00092	Sher Bahadur Thapa S/o. Dil Bahadur Thapa 2194
6	2195	Government	Dry	0.019906	Kharka Bahadur Bhusel S/o. Nar Bahadur Bhusel 2195
7	2213	Government	Dry	0.063564	1.Lajoti Sur W/o.Shyam Bahadur 2.Lal Bahadur Sura S/o. (L) Ram Bahadur 3.Jivan Kumar S/o.Dil Prashad 4.Devi Prashad Shivkota S/o.Shabilal 2213
8	2214	Government	Dry	0.002091	1. Ram Bahadur Benni S/o. Gus Bahadur 2. Indrakumar Pradhan S/o.

					Purna Kumar Pradhan Kalapahar 2214
9	2215	Government	Dry	0.4646287	Rabeca Devi W/o. Maya Kumar Shivakoti 2215
10	2223	Government	Dry	0.031479	1. Lala Singh S/o. Ganga Singh 2. Mina Devi W/o. Lala Sing 2223
11	2224	Government	Dry	0.076331	1. Lala Singh S/o. Ganga Singh 2. Mina Devi W/o. Lala Sing 2224
12	2225	Government	Dry	0.013294	Govt. of Manipur 2225
13	2257	Government	Dry	0.025375	Suraj Acharya S/o.(L) Hari Prashad 2257
14	2258	Government	Dry	0.007936	Rajesh Kumar Agarwal S/o. Piraghachand agarwal 2258
15	2259	Government	Dry	0.0040469	Rajesh Kumar Agarwal S/o. Piraghachand agarwal 2259
16	2260	Government	Dry	0.0040469	M.Khangba Thangal S/o.(L) M Aping Yangkangpao 2260
17	2261	Government	Dry	0.0040469	1. Pul Bahadur S/o. (L) Bhotu Dasi Rajesh Kumar Agarwal S/o. Piraghachand Agarwal 2261
18	2262	Government	Dry	0.0040469	1. Ram Bahadur Thapa Chettri S/o. Hari Prasad Chettri 2262
19	2263	Government	Dry	0.0040469	1. Sanju Gurung S/o. (L) Kharka Bahadur Gurung 2263
20	2264	Government	Dry	0.0040469	1. Surabir Basnet Chettri S/o. (L) Jamansing Basenet 2264
21	2265	Government	Dry	0.0040469	1. Dan Bahadur Rai S/o. Lal Bahadur Rai 2265
22	2266	Government	Dry	0.003669	1. Dan Bahadur Bhujel S/o. (L) Hem Bahadur Bhujel 2266
23	2267	Government	Dry	0.004017	1. LS Romeo Silo. LS John

					2267
24	2268	Government	Dry	0.003791	1, Geeta Rai S/o. Sunil Rai 2268
25	2270	Government	Dry	0.0080939	Pabrita Devi W/o. Shyam Prashad Khalel 2270
26	2272	Government	Dry	0.003722	Dil Bahadur Chettri S/o. Bheiroba Bahadur 2272
27	2273	Government	Dry	0.00784	Thangjakhup Kipgen S/o. Bhujalul Kipgen 2273
	Village: 111- Keithelmanbi				
28	1001	Government	Dry	0.0742804	1. Waylam Kipgen S/o Henlei Kipgen of Sapermeina Bazar 2. Muhon Prasad Kharel S/o (L) Narpati of Pawakhail 3. Dilip Kumar Kharel S/o Mohon Prasad Kharel of Pawakhail 1001
29	1002	Government	Wet	0.01847	Govt. of Manipur 1002
30	1007	Private	Dry (PADDY FIELD)	0.074992	Sangneilam Vaiphei S/o (L) Khangbam of Keithelmanbi 1007
31	1009	Government	Dry	0.01777	(Road) Govt. of Manipur 1009
32	1024	Private	Dry (PADDY FIELD)	0.0343896	Kimkhosat Kuki S/o (L) Letkhoshang of Keithelmanbi 1024
33	1025	Private	Dry (PADDY FIELD)	0.14569	Kimkhosat Kuki S/o (L) Letkhoshang 1025
34	1026	Private	Dry (Paddy field)	0.106489	Kimkhosat Kuki S/o (L) Letkhoshang of Keithelmanbi 1026
35	1027	Government	Dry	0.210278	(KHASH) Government of Manipur 1027
36	1028	Government	Dry	0.040164	Kangjabam Kuki S/o Netkhohao of Keithelmanbi 1028
37	1031	Government	Dry	0.379478	(Road) Govt. of Manipur 1031
38	1044	Government	Dry	0.003828	(Road) Govt. of Manipur 1044

39	1048	Government	Dry	0.021257	Khash (Geikhokam Kuki S/o Manet of Keithelmanbi) 1048
40	1049	Government	Dry	0.000715	(Road) Govt. of Manipur 1049
41	1074	Government	Dry	0.009617	Sangkhosat Kuki S/o (L) Netkhsal 1074
42	1076	Government	Dry	0.046368	Seikhomang kuki s/o sanggin of Kaithelmanbi 1076
43	1077	Government	Dry	0.066211	Khas (Paojahao Kuki S/o Seikhohen Kuki of Keithelmanbi) 1077
44	1078	Government	Dry	0.051443	Seikhuhen Kuki S/o Otkhurei Kuki of Keithelmanbi Military colony 1078
45	1079	Private	Dry (Paddy field)	0.07582	Neikhoreilang Thangjihao S/o Sakhasi Thanshio 1079
46	1081	Government	Dry	0.479652	(Road) Govt. of Manipur 1081
47	1096	Government	Dry	0.002242	(Road) Govt. of Manipur 1096
48	1182	Government	Dry	0.0606109	(Road) Govt. of Manipur 1182
49	1183	Private	Dry (HOME STEAD)	0.0517174	Chungjalen Thangjio S/o Satkhosei Thangjio of Kungson village 1183
50	1184	Private	Dry (HOME STEAD)	0.005895	Chungjalen Thangjio S/o Satkhosei Thangjio of Kungson village 1184
51	1194	Government	Dry	0.0130851	Heilkhomang Kuki S/o Yamkhsat 1194
52	122	Government	Dry	0.244492	Govt. of Manipur 122
53	133	Government	Wet (Lukhaug)	0.021972	Govt. of Manipur (Lukhung) 133
54	134	Government	Dry	0.321539	i) Geeta Devi D/o Thangolen Kipgen ii) Leltinthang Kipgen S/o Ngamlan Kipgen of Keithelmanbi 134
55	135	Government	Dry	0.016859	Lalem (Khash) 135

56	135	Government	Dry	0.225433	Govt. of Manipur 135
57	136	Government	Dry	0.014855	Khash i) Thangkholem Kuki S/o Haosei.of Keithelmanbi. 136
58	138	Government	Dry	0.023182	Govt. of Manipur 138
59	141	Government	Dry	0.01417	Govt. of Manipur 141
60	142	Government	Dry	0.009908	Khash Seikhohen Kuki S/o (L) Khonei of Keithelmanbi 142
61	143	Government	Dry	0.017399	Govt. of Manipur 143
62	145	Government	Dry	0.01642	Khash Seikhohen Kuki S/o Jangkhulei Kuki of Keithelmanbi Military Colony 145
63	146	Government	Dry	0.135772	Govt. of Manipur 146
64	147	Government	Dry	0.017528	Khash Hemsat Kuki S/o Changjakhao Kuki of Keithelmanbi 147
65	2002	Government	Dry	0.268688	Seikhogin Kipgen s/o Seihelam Kipgen 2002
66	2018	Government	Dry	0.010773	Govt. of Manipur 2018
67	2019	Government	Dry	0.059216	(Khas) Govt. of Manipur 2019
68	2020	Government	Dry	0.146444	Govt. of Manipur 2020
69	2021	Government	Wet	0.007744	Govt. of Manipur 2021
70	2023	Government	Dry	0.211124	(Khas) Govt. of Manipur 2023
71	2024	Government	Dry	0.009595	Secretary Ngaimel Children School, Ngaimel Veng Keithelmanbi 2024
72	2025	Government	Dry	0.03885	Baneihoi Singsit W/o Yampu of Keithelmanbi 2025
73	2037	Government	Dry	0.037451	Netkhopao Kuki S/o (L) Obasang of Keithelmanbi 2037

74	2038	Government	Dry	0.028307	Ngamkhopou Kuki s/o (L) Poukchocha 2038
75	2039	Government	Dry	0.014409	(Khas) Govt. of Manipur 2039
76	2044	Government	Dry	0.004734	Selkhul Kuki s/o (L) Khupluhen 2044
77	2054	Government	Dry	1.057948	(Khas) Govt. of Manipur 2054
78	2063	Government	Wet	0.021991	(Turel) Government of Manipur 2063
79	2066	Government	Dry	0.0288182	(Khas) Govt. of Manipur 2066
80	3001	Government	Dry	0.153212	D M Road 3001
81	3002	Government	Dry	1.153477	Khash i) Sanglem Kuki S/o Kangchon of Keithelmanbi ii) L.B.Hensei S/o (L) l.b. Vhullet of Keithelmanbi 3002
82	3038	Government	Dry	0.192369	Khash Seikhohao Sitlhou S/o Jamkholen Sitlhou of Motbung 3038
83	3039	Government	Dry	0.221971	(Khas) Govt. of Manipur 3039
84	3064	Government	Wet	0.015238	(Turel) Government of Manipur 3064
85	3065	Government	Dry	0.003651	(KHASH) Government of Manipur 3065
86	3067	Government	Dry	0.13964	Pukam Kipgen S/o Bumkho Tinthang of Keithelmanbi 3067
87	3068	Government	Dry	0.005845	(KHASH) Government of Manipur 3068
88	3070	Government	Dry	0.015103	Khash i) Khanhon Kuki S/o Haothem Kuki of Keithelmanbi ii) Haochorn Singsit S/o Letkholam Singsit of Keithelmanbi iii) Hethang Singsit S/o Khopao Singsit of Keithelmanbi 3070
89	3071	Government	Dry	0.141185	Khash i) Dehellarn Lhouvurn S/o Nehakhosei of Keithelmanbi 3071
90	316	Government	Dry	0.1675345	(Khas) Govt. of Manipur Doupilun Singsat S/O thangnu singsat of Kaithelmanbi ward no 1(0.0309)

					316
91	317	Government	Dry	0.022745	Khash Helumkhohao Kuki S/o Changkholam of Keithelmanbi 317
92	320	Government	Dry	0.021405	Khash Thangpu Kuki S/o Kankhomang of Keithelmanbi 320
93	321	Government	Dry	0.0347361	Khash Thagem Kuki S/o Dhangkholet Kuki of Keithelmanbi 321
94	322	Government	Dry	0.539814	Govt. of Manipur (Khas) 322
95	4016	Government	Dry	0.006034	SEMINTHANG KIPGEN S/O LOMKHOMANG KIPGEN of bongmol 4016
96	4017	Government	Dry	0.0054618	KHASH 4017
97	4018	Government	Dry	0.0098686	SAIMINLEAN NEISEL S/O TANGKHUOLUN OF KHULJANG 4018
98	4020	Government	Dry	0.3224369	Khash (seiminlen Neisel S/o Tong Khulun Neisel) 4020
99	4029	Private	Dry (PADDY FIELD)	0.0184888	chingjahoi singsit 4029
100	4045	Government	Wet	0.057367	(Turel) Government of Manipur 4045
101	4048	Government	Dry	4.8223393	1.seikhosat kipgen s/o janggam of leikaot (0.04 acre) 2. paojalun kipgen (0.04 acre) 3. chahasen kipgen(0.04 acre) 4048
102	4075	Government	Dry	0.0992692	Paojasei Kipgen S/o Tamhao Kipgen 4075
103	4076	Government	Dry	0.0120546	Seikholet Kuki S/o Henglen 4076
104	4110	Government	Dry	0.4126067	(Khas) Govt. of Manipur 4110
105	4110	Government	Dry	0.1019009	(Khas) Govt. of Manipur 4110
106	60	Government	Dry	0.948758	Khas 1. Netkhothang kuki s/o lalkhothang kuki 2. seikhojin sitlhou s/o thangkholen

					60
107	67	Government	Dry	0.150698	Govt. of Manipur 67
108	Road	Government	Dry	0.0211337	(Road) Govt. of Manipur Road
	Taluk: Saitu Gamphazol				
	Village: 117- Khoiren Tampak				
1	1083	Government	Dry	0.2035162	Govt. of Manipur 1083
2	1084	Government	Dry	0.0063584	Govt. of Manipur 1084
3	1085	Government	Dry	0.3410129	Govt. of Manipur 1085
4	1086	Government	Dry	0.0188442	Govt. of Manipur 1086
5	132	Government	Dry	0.2256838	Govt. of Manipur 132
6	75	Government	Dry	0.005612	Govt. of Manipur 75
7	Hill	Government	Dry	0.7190862	Govt. of Manipur Hill
8	River	Government	Wet	0.0300522	Govt. of Manipur River
9	Road	Government	Dry	0.0343751	Govt. of Manipur Road
	Village: 32- Kuraopokpi				
10	1	Government	Dry	0.4423917	NGAMKHULAM KUKI S/O THONGYA KUKI OF TUYANG , 2.LALKHOM S/O (L) DONGKHAYANG OF PHAREN VILL. 1
11	10	Government	Dry	0.0195501	Govt. of Manipur 10
12	1001	Government	Dry	0.0544195	Torn 1001
13	1005	Government	Dry	0.0686355	Govt. of Manipur 1005
14	1006	Government	Dry	0.0224406	Govt. of Manipur 1006
15	1007	Government	Dry	0.1421394	Sunil kumar Bista S/o Anada Bista 1007

16	1008	Government	Dry	0.1725181	Sunil kumar Bista S/o Anada Bista 1008
17	1009	Government	Dry	0.0270513	Govt. of Manipur 1009
18	1013	Private	Dry	0.1381164	Lai koubru Sabaia Laimayum Gopal Sharma S/o Lat. Tondon Sharma of kavbrulai mahadev 1013
19	1018	Government	Dry	0.4686163	State, henkheisei Kipgen S/o Late Thangkohen 1018
20	1043	Government	Wet	0.1010809	(Nala) Govt. of Manipur 1043
21	1044	Government	Dry	0.0059663	State, Seitinthang kipgen S/o pankothang kipgen 1044
22	1046	Government	Dry	0.03576	Govt. of Manipur 1046
23	1047	Government	Dry	0.104826	YANGKHULUM KIPGEN S/O HENKHULAM 1047
24	1049	Government	Dry	0.0281845	Govt. of Manipur 1049
25	1053	Private	Dry	0.1330709	Leikholal Hums Kipgen W/o Oatkhoisei Kipgen 1053
26	1055	Private	Dry	0.2027234	yangkhulum kipgen S/o henkhulam kipgen 1055
27	1056	Government	Dry	0.4676735	Govt. of Manipur 1056
28	1067	Government	Dry	0.012842	State, MangkhuSai S/o haokhujao kuki 1067
29	1069	Government	Dry	0.0168033	Govt. of Manipur 1069
30	1070	Private	Dry	0.0080939	JANGPAO MISAW S/O (L) NEHALUM 1070
31	1071	Private	Dry	0.002021	THOYANG KOKI S/O DEMYANG KOKI 1071
32	1075	Government	Dry	0.0039904	Govt. of Manipur 1075

33	1076	Government	Dry	0.0119931	Govt. of Manipur 1076
34	1131	Government	Dry	0.3662204	TANGKHUYANG KUKI S/O (L) LUNTHANG KUKI 1131
35	1135	Government	Dry	0.0833431	NGAMTHANG HAOKIP S/O (L) KHONGBAO HAOKIP 1135
36	1136	Government	Wet	0.0096397	(Nala) Govt. of Manipur 1136
37	1137	Private	Dry	0.034399	BAODINLUN KIPGEN S/O SAIJAMANG 1137
38	1138	Government	Dry	0.0593552	Govt. of Manipur 1138
39	1139	Private	Dry	0.0699952	PAOTENLUN KIPGEN S/O SAJAMANG KIPGEN 1139
40	1141	Government	Dry	0.0517371	1.M. SANATON S/O (L) AMU SHING OF SAPERMINA, 2. THANGKHOPAO S/O SANATON 3. SARAT HAOKIP SALAM L. HAOKIP S/O SANATON OF SAPERMINA, 4. JONGANG KIPGEN S/O (L) BAONEH 1141
41	1142	Government	Dry	0.001952	Govt. of Manipur 1142
42	1143	Private	Dry	0.0116379	PAOKAI HAOKIP S/O LUNTUNG HAOKIP OF SAITHU SAPERMINA, 2. THONGKHOLEN EALGE VAIPHU HAOKIP S/O PAOLEN HAOKIP 1143
43	1144	Private	Dry	0.005403	LUNTHANG HAOKIP S/O PANNEHA HAOKIP 1144
44	1145	Government	Dry	0.002717	Govt. of Manipur 1145
45	1146	Government	Dry	0.2512137	Govt. of Manipur 1146
46	1147	Private	Dry	0.0323756	HAICHIN HAOKIP S/O DHUMPAO HAOKIP 1147
47	1148	Government	Dry	0.4782432	Govt. of Manipur 1148

48	1149	Government	Dry	0.0865206	Govt. of Manipur 1149
49	1151	Government	Dry	0.006433	1. Mujat Nehthong Jangul kuki S/o Otjahel Kuki , 2. Ngunjamang Kuki /Khongsai S/o Lt. Vaikhopao Khongsai, 3. Ngahalkholan Singson W/o Ikholl Singson 1151
50	1153	Government	Dry	0.009605	1. Latkhohao Vaiphaei S/o Ajang Vaiphaei 2. Thangmilum VAIPHAEI S/O TEUKHOHAO VAIPHAEI, 3. PAOKHOLAM KHONGSAI S/O (L) BOJAMANG , 4. THONGKHOLAM KHONGSAI S/O PAOKHOLAM OF SAPERMINA , 5. LEOKHOLET KHONGSAI S/O(L) SEKHOSITH KHONGSAI 1153
51	1154	Government	Dry	0.004088	LETKHOHAO VAIPHAEI S/O AJANG VAIPHAEI 1154
52	1155	Government	Dry	0.004781	PANGOL KIPGEN S/O (L) CHUNGKHUSEI 1155
53	1156	Government	Dry	0.004635	TONGKI KUKI S/O DUMKHULUN KUKI 1156
54	1157	Government	Dry	0.003498	OTKHOSEI KUKI S/O ZONGKHOSEI KUKI 1157
55	1158	Private	Dry	0.003587	LONGKHOHAO KIPGEN S/O (L) JONGKHOSEI 1158
56	1159	Government	Dry	0.004244	THANGMINLUN VAIPHAEI S/O DINKHOHAO VAIPHAEI 1159
57	1160	Government	Dry	0.00368	THANGMINLUN VAIPHAEI S/O DINKHOHAO VAIPHAEI 1160
58	1161	Private	Dry	0.003491	MANGKHOLATE HAOKIP S/O LEKHOSEN HAOKIP 1161
59	1162	Private	Dry	0.003219	SAIKHULEN HAOKIP S/O (L) SHONGBAO HAOKIP 1162

60	1163	Government	Dry	0.019042	1. GASEH KOKI S/O THANGJADUBA KOKI OF SHAPERMINA, 2. L.BAOKINLUN KHUNGSAI L.NALSON KHUNGSAI P.LJHOSHAP OF GREEN VALLY (EASTERN) SAPERMINA , 3. BAOSUN HAOKIP S/O (L) YANGKHOTHONG HAOKIP OF SAPERMINA, 4.SAIKHOM IBOYAIMA S/O S. IBOBI SINGH OF SAPERMINA,5.THANGJAHAO JONSON S/O LSUNKHOBABO JANSOON OF SAPERMINA,6. CHUNGSHAT KHONGSHAI S/O DOUSALAH KHONGSHAI OF NURATHAL VILL. , 7. BAOCHOL KHONGSHAI S/O LUNBAO KHONGSHAI OF NURATHAL, 8. KHUPDHANG KHONSHAI S/O (L) SANGSAM KHONSHAI OF DOULEN CCP. 1163
61	1169	Government	Dry	0.010187	Sailan haokip S/o Songpao Haokip 1169
62	1186	Private	Dry	0.0175878	SAIJAMANG KIPGEN S/O THANGKOBABO KIPGEN 1186
63	1187	Government	Dry	0.3169615	DONGMES HAOKIP S/O (L) MANGLI 1187
64	1188	Private	Dry	0.003749	PAOTENLUN KIPGEN S/O SAJAMANG KIPGEN 1188
65	12	Government	Dry	2.9325323	Govt. of Manipur 12
66	1208	Private	Dry	0.006996	BAODINLUN KIPGEN S/O SAIJAMANG 1208
67	1211	Government	Dry	0.5253192	Govt. of Manipur 1211
68	1212	Government	Dry	0.092705	Govt. of Manipur 1212
69	1213	Government	Dry	0.082729	State, Seikhothang kipgen 1213
70	1218	Government	Dry	0.0624989	1.CHANDRA BAHADUR KOREN S/O KARNA KUMAR OF KHABRU

					LEIKHA, 2. NARA BAHADUR KOREN S/O KARNA KUMAR 1218
71	1248	Private	Dry	0.0121408	Doougai haokip S/o Baoumang 1248
72	13	Government	Dry	0.1873293	Bhukhodinans Kuki S/o Mabo bam of kovbru lekha 13
73	14	Government	Dry	0.1485307	Govt. of Manipur 14
74	21	Government	Dry	0.335567	Govt. of Manipur 21
75	22	Government	Dry	0.3230497	Govt. of Manipur 22
76	23	Government	Dry	0.0914348	Govt. of Manipur 23
77	25	Government	Dry	0.003869	Govt. of Manipur 25
78	26	Government	Dry	0.0028561	Govt. of Manipur 26
79	28	Government	Dry	0.0053976	M. Bahadur mao S/o Nenu Mao 28
80	528	Government	Dry	0.0153096	Secretary Koubru Laikha Mahadev Seva Samiti 528
81	529	Government	Dry	0.006515	Govt. of Manipur 529
82	535	Government	Dry	0.08513	Govt. of Manipur 535
83	536	Government	Dry	0.3303002	Govt. of Manipur 536
84	539	Government	Dry	0.1593187	Budhiman Chimariya S/o Lat Ratan Bahadur 539
85	540	Government	Dry	0.5642575	Govt. of Manipur 540
86	541	Government	Dry	0.1000633	Bhakta Bahadur Baniya S/o Ratna Bahadur Baniya 541
87	560	Government	Dry	0.5386597	Govt. of Manipur 560
88	565	Government	Dry	0.3997433	State,1. Bhakta Bahadur Baniya S/o Ratna Bahadur Baniya 2. lunsei vaipsei

					S/o Thangjang vaiphai of M.T. Munjang 565
89	567	Government	Dry	0.2794191	CHONGCHONG KIPGEN OF SAPERMINA 567
90	9	Government	Dry	0.1868926	Govt. of Manipur 9
			TOTAL	31.1094451	

[F. No. NHIDCL/BO-IMPHAL/I-KOHIMA(NH-39)/2016-17/3D]

RAJESH GUPTA, Director